latitudine et de triginta et quinque pedibus in longitudine,

eidem Willelmo et hteredibus suis, tenendum de me et de

bseredibus meis in feodo et haereditate, libere, quiete, et

bonorifice, reddendo inde michi et hasredibus meis annuatim

duos denarios pro omnibus serviciis et consuetudinibus et

exaccionibus, scilicet, unum denarium ad Pentecosten et unum
denarium ad festum Sancti Martini. Hiis testibus, Capitulo Witnesses.

k?ancti Wilfridi de Ripon', Stephano, Hugone, Gileberto, AVil-

lelmo, Eogero, Roberto, capellanis, Mathseo, clerico, Willelmo

Ward, Waltero Aleman, Rogero de Nunnewic, Sanis'(?) de

"SVigetot, Roberto de Mimketon, Roberto filio Alexaudri, Alano

Fabro, et p(luribus ?).

Label and seal lost.

Endorsed, H. 57, and a caricature of the 'profile of a
man's face.

CL. GRANT OF LAND IN RIPON.

(Ripox CnAPiER MS.)

Sciant prresentes et futuri, quod ego Xicholaus de Byham xic. de

dedi, concessi, et hac prtesenti carta confirmavi, Alano de Eskelby, ^^1^^"^ ^^

totam terram meam cum domibus omnibus et omnibus per- Eskelby.

tinenciis suis, quae jacet inter terram Willelmi Campanarii et

terram Symonis Hereman in villa de R^'pon', illi et haeredibus

suis et cuicumque assignare voluerit, de me et haeredibus meis

in perpetimm, tenendum et habendum de capitulo Sancti

Wilfridi Rypon', sicut carta quam Hosbertus pater mens habuit

de eodem capitulo testatur, libere, quiete, pacifice, cum omnibus

pertinenciis infra villam et extra, in bosco et piano, in pratis et

in pascuis et pasturis, viis et semitis, et in omnibus aliis locis

praedictae terr» pertinentibus, reddendo inde annuatim sex Rent of 6d.

denarios capitulo Beati Wilfridi de Rypon', scilicet tres denarios *" Chapter,

ad Pentecosten et tres denarios ad festum Sancti Martini, pro

omni servdcio et demanda et pro secta curiae, et auxiliis, et

onmibus ad terram pertinentibus. Et ego Nicholausde Byham
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et hgeredes mei totam prsedictam terrain cum domibus omnibus
et universis pertinenciis dictse terrse pertinentibus, prtedicto

Alano et hseredibus suis vel suis assignatis quibuscumque
voluerit et quandocumque contra omnes homines warantiza-

bimus, adquietabimus, et defendemus in perpetuum. In cujus

rei testimonium prsesenti scripto sigillum meum apposui. Hiis

testibus, domino Alano de Aldefeld, domino Patricio de Westwyc,

domino Philippo Cheuerel, tunc ballivo Kypon', Willelmo

de Thornton', Johanne de Ebor', Roberto Dispensatore, Wil-

lelmo Aldrich, Rogero Hollyng, Symone Hereman, Willelmo

Campanario, Johanne filio ejus, et multis aliis.

Label and seal lost.

Endorsed, H. 50. A worm has penetrated the folded

jxtrchment so as to make tivelve holes.

CLI. GRANT OF LAND IN RirON FIELD.

(RipON Chapter MS.)

Kic. Car- Sciant omnes tarn prjesentes quam futuri, quod ego Ricardus

to'wm"''
Carpentarius del Westegate in Rypona vendidi et concessi, et

hac prtesenti carta mea confirmavi Willelmo de Bernigham, pro

quadam summa pecunire quam michi dedit, dimidiam rodam
terne cum pertinenciis in campo Rj^ona (sic) jacentem insimul

apud Humbnel, et abuttat super terram quam Walterus Bernard

praedicto Willelmo cum Elienora filia sua dedit in libero mari-

tagio, habendum et tenendum prasdicto Willelmo et hteredibus

suis vel eorum assignatis, de me et hteredibus meis, libere

et quiete, jure et hoereditarie in perpetuum, reddendo inde

annuatim michi et hseredibus meis quatuor denarios argenti,

medietatem scilicet ad Pentecosten et aliam medietatem ad

festum Sancti Martini in hyeme, pro omnibus serviciis, con-

suetudinibus, et demandis. Ego vero Ricardus et hreredes mei
pni?dictam terram cum omnibus pertinenciis prasdicto Willelmo
et hfcredibus suis vel eorum assignatis contra omnes gentes

warantizabimus, adquietabimus, et defendemus, et in omnibus,
in perpetuum. Et ut ha^c mea vendicio et concessio et prfe-

sentis chart;e meve confirniacio rata et stabilis permaneat, huic

scripto pnesenti sigillum meum apposui. Hiis testibus, domino
Petro de Ayuill time ballivo Rypon', Roberto de Hyltona,

Johanne de Ebor, Roberto Dispens', Symone serviente, Roberto
Cbykyn. \\'illelmo Campanario, Radulpho de Neuby, et aliis.

Label remaining^ but seal lost.

Endorsed.—Terr, in campo de Ripon. H. 66.

do Hcrui
bum.
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CLII. GRANT OF LAND IN IIIPON.

(RiPON CttAPTEK MS.)

Oimiibus Saneta? Matris Ecclesia3 filiis ad quos litteraB iaise ciuiptor of

pervenerint, Capitulum Sancti Wilfridi de Kypon', salutera, to'iiad.

Noveritis nos concessisse et dedisse, et hac pnesenti carta nostra ^^"vei.

coufirmasse Radulpho Nuvel, quatuor bovatas terrte cum omni-

bus pertineneiis in Ripon', quas Gilebertus canonieus de Ripon'

patruus pra'dic'ti Radulphi de nobis tenuit, tenendas sibi et

lueredibus suis in perpetuum de nobis, in feodo et hsereditate,

libere et quiete, infra villam et extra, cum omnibus eisiamentis

et libertatibus et liberis consuetudinibus ad pra^dictas quatuor

bovatas terme pertinentibus, reddendo nobis annuatim inde duos Kent of -'x.

solidos pro omni servicio et exaceione, scilicet xij d. ad Pen- " ^^
'^'^'

tecosten et xij d. ad festum Sancti Martini. Hiis testibus. Witnesses,

magistro Alano de Tawell; Stephano, Roberto, Ivone, Gileberto,

Hugone, Ernisio, Osberto, capellanis ; Henrico filio Henrici de

Pikkeni, Willelmo de Orliens, Gileberto de Suwell, Reginaldo,

Willelmo de Lestincgham, diaconibus ; Willelmo Ward, Radul-

plio de Nunwic, Ricardo de Camera, Ranulfo de ]Munketon,

Roberto de Latrum, Gileberto Marescall, Nicholao filio Aldredi,

Ricardo de Merk't', Willelmo Crisp, Gileberto et Ricardo de

Barnebi.

Chapter Seal of St. Wilfrid and counterseal in green

ivax, attached by platted cord. See frontispiece to ' Acts of

the Chapter of Ripon.'

Endorsed. B. 6.

CLIII. GRANT OF LAND IN RIPON.

(Ripon Chapter MS.)

Sciaut pncsentes etfuturi, quod ego Willelmus filius Symonis Will. fii.

de Torp dedi et concessi et pupsenti carta mea confirmavi Rogero de Torp^o
filio Symonis, fabri, et ejus assignatis, unam rodam terrje et Kog. til.

dimidiam in territorio de Ripon', jacentem in parte australi de fabri.

Depegile inter terram Gileberti de jNlortemer et terram Utringy

de Torp. Tenendam de me et de h?eredibus meis in feodo et

hsereditate, libere et quiete, reddendo inde michi et hoeredibus

meis annuatim, unum denarium in die Sancti Petri ad Vincula,

pro omnibus serviciis et pro omni re ad terram pertinente.

Ego siquidem prjcdictus Willelmus et hteredes mei defendemus
et warentabimus prirdicto Rogero et ejus assignatis prtescriptam
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terram contra omnes in perpetuum. Et huic scripto sigillum

meum apposui in testimonium. Hiis testibus, Koberto de

Munketon, Ranulfo filio ejus, Thoma de Clutherum, Grileberto

de Mortemer, Gibun filio ejus, Torphino pellipario, Johanne de

Ebor', Everardo Mercatore, Osberto de Eauthecliue, Petro de

Midelton, Eogero filio Walteri de Sallaye, Ricardo inbreviatore,

et multis aliis.

Circular seal of green ivax attached by a label retaining a
string by which some other document has probably been

attached. It seems to represent four ivheat ears disposed

crosswise, tvith diagonal lines betiveen them.—Insc. + . . .

LMI. FILII. smoNis.

Endorsement, none.

Walter fil.

Iluf^ouis

ultra Skel
to Aldusa,
his daugh-
ter.

CLIV. GRANT OF LANDS OVER SKELL.

(RiPON Chapter MS.)

Omnibus SanctaB jNIatris Ecclesiae filiis has litteras visuris

vel audituris, Walterus filius Hugonis ultra Skel, salutem.

Noveritis me dedisse, concessisse, et hac prsesenti carta mea
confirmasse, et in capitulo Eiponise quietum clamasse in mea
libera potestate, totum jus meum et clamium quod habui vel

habere potero in terra mea jacente ultra Skel, scilicet in terra

quam Constabularius tenuit, et in terra quam Gralfridus de Gil-

ling' tenuit, et in terra quam Acckeman tenuit, Aldus» sorori

mese et ha?redibus suis, vel cuicumque dare vel assignare voluerit,

pro servicio suo quod michi fecit, tenendum et habendum eidem

Aldusae et hseredibus suis vel ejus assignatis de me iniperpetuum,

libere et quiete, pacifice et integre, reddendo inde annuatim

domino canonico illius prsebendcC quatuor solidos, videlicet pro

terra quam Constabularius tenuit octodecim denarios, et pro terra

quam Acckeman tenuit, duodecim denarios, medietatem ad Pen-

tecosten, et aliam medietatem ad festum Sancti Martini, pro

omnibus serviciis, consuetudinibus, exaccionibus, et demandis,

et pro omni re ad pr;efatas terras pertinente. Pn^terea oblige

me jurisdic-cioni ecclesice et capituli Beati Wilfridi Kipon', omni

appellacionc remota, ad prgenominatam donacionem et quietam

clamanciam observandam, ita quod preefata Aldusa faciat de

hiis terris praedictis quicquid voluerit, sicut de propria et per-

petua donacione et posses sione. Et ut ilia mea donacio et

quieta clamancia sive obligacio a nemine possit infringi in

posterum, hoc pra?sens scriptum sigilli mei muniinine corro-
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boravi. Hiis testibus, Warino tunc ballivo rle Ripon', Osbcrto Witnesses.

de Kouhecliue, Johanne de Ebor', Nicolao Castcloc, Syinone
fratre ejus, Galfrido de Gilling', Gilberto Burman, Willelmo
Mercatore, Johanne Roc, Petro filio Galfridi, et aliis.

Oval seal of green wax attached by a label retaining a
strip of parchment by tuhich some other document has probably
been attached. It seems to represent three wheat ears disposed

in the general form of a fleur-de-lys.—Insc. si. walteri
FIL

Endorsed.—Skelgat.

CLV. GRANT OF HOUSES, ETC., IN RIPON AND MARKINGTON.

(RiroN Ohaptek MS.)

Sciant omnes prgesentes et futuri, quod ego Nieholaus filius Xic. do

Willelmi de Thornetona, dedi, concessi, et hac prtesenti carta
^j wm""

mea confinnavi Willelmo tinctori de Rypona, unum mesuagium tbc dyer,

in Rypona cum sedificiis, quod jacet inter mesuagium Ricardi

de Garmundewaye et mesuagium Hugonis Bernard; Et duo
mesuagia cum sedificiis jacencia insimul ad exitum villse de
Markingtona versus orientem ; Et viginti quatuor acras terrse Lands in

cum pertinenciis in territorio de Markingtona, quarum septem f^u"'''"^"

acne jacentes insimul vocantur Westflat, et quatuor acrae

jacentes insimul vocantur Bamehaye, et quatuor acrjB jacentes

insimul in cultui-a quse vocatur Ryg, et extendunt se super

pratum de Markingtona in parte australi, et tres acrse jacent

insimul in eadem cultura de Ryg, et se extendunt similiter

super pratum praedictum versus austrum, et quinque acrse

jacent insimul in Surhenderidding in parte aquilonari terrae

monachormn de Fontibus, et extendunt se versus orientem

super altam viam, et versus occidentem super le Stubbing, et

una acra terrce quse se extendit super Grishowe, versus aqui-

lonem. Et totum pratum in pratis de ^Markingtona quod Meadows,

pertinet ad duas bovatas terrre quas Galfridus carectarius

quondam tenuit. Et totum pratum in eisdem pratis quantum
pertinet ad unam bovatam temie jacens ex orientali parte prati

Johannis filii Rogeri de Wallerthwayte- Et unum toftum Tofts.

cum dimidia acra terrae in ^Markingtona quod Gibel tenet. Et
unum toftum cum crofto in eodem quod Stephanus Sutor tenet.

Et unum toftum cum una acra terroe in eadem quod Bernardus
Crine tenet. Et unum toftum in eadem quod Mathaeus Car-

pentarius tenet. Et unum toftum cum crofto in ead^ quod
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Bishop
Thorntor.

Witnesses.

Willelmus Bright tenet. Et uniini toftum cum crofto in eadem

quod Willelmus Bercarius tenet. Et unum toftum cum crofto

in eadem quod Willelmus de Monte tenet. Et unum toftum cum
gardino in villa de Thornetona Archiepiscopi quod jNIatilda

Lotrix tenet. Et unum toftum cum gardino in eadem quod

Alanus Mongoke tenet. Et unum toftum cum gardino in

eadem quod Willelmus Sqwyry tenet. Et unum toftum cum
gardino in eadem quod Radulphus filius Custancije tenet. Et

unum toftum cum gardino in eadem quod Alanus Molendinarius

tenet. Et unum toftum cum gardino in eadem quod Mathseus

Faber tenet. Et unum toftum cum crofto in eadem quod

Johannes Sutor tenet. Et unum toftum in eadem quod Sigereda

vidua tenet. Et unum toftum cum crofto in eadem quod

Henricus Eankepol tenet. Et annuum redditum . . . solidorum

in eadem, percipiendum de tenentibus terrarum Eogeri Fores-

tarii. Et annuum redditum sex denariorum in eadem perci-

piendum de tofto et terra quse Johannes de Coppegrave tenet.

Et annuum redditum novem denariorum in eadem percipiendum

de uno tofto cum crofto quod Alanus Turfstac tenet. Et annuum
redditum duorum solidorum percipiendorum de uno tofto cum
crofto in Markingtona quod Siliot tenet. Habendum et tenen-

dum eidem Willelmo et hferedibus suis vel eorum assignatis de

capitalibus dominis feodi illius, libere quiete ab omnibus srecu-

laribus serviciis et sectis curiarum bene et pacifice cum omnibus

libertatibus et aysiamentis in boscis, pratis, pasturis, viis,

semitis, et omnibus aliis locis ad proedicta mesuagia, tofta,

terras, et prata, infra villam et extra pertinentibus in perpetuum.

Ego vero Nicholaus et hreredes mei et assignati pr.nedicta

mesuagia, tofta, terras, prata, redditus, cum omnibus perti-

nenciis suis ut proedictum est, eidem Willelmo et ha?redibus

suis vel eorum assignatis contra omnes homines warantizabimus,

acquietabimus, et defendemus in perpetuum. In cujus rei

testimonium prassentem cartam sigilli mei impressione roboravi.

Hiis testibus, domino Alano de Aldfelde, domino Patricio de

Westwike, militibus ; Roberto de Nunwe', Johanne de Braytotes,

Nicholao Ward, Roberto de Deserto, Johanne de Bradelay, Petro

de M'kingfeld, Willelmo de Surhende, Roberto Dispencer,Ricardo

de Stowe, Johanne de Ebor, Rogero de Burtona, Stephano

Chiken, et aliis.

Label remaining^ but no seal.

Endorsed.—H. 48.
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CLVI. CONFIRMATIO 0:'.PITULI SUPER TERRA QUAM ARC ITI-

KPISCOPUS CONCESSIT JOIIANNI DE BISOOPTON, UNDE
AROIIIEPISOOPO iij MARC, iij SOL.

(Reoistruji Magnum Allum Eboe. Part II. fo. 45 v.)

Omnibus Christi fidelibus ad qiios praesens scriptum per- c.A.r>.i230.

venerit, E(oo-erus) decanus, et capitulum Ebor', salutem. P'^^t^'^;^ \ o / 7 c ii./\ tei- of ^ oik
Noverit universitas vestra, nos ratam et gratam habuisse, (et) confirm a

de communi assensu et consilio capituli nostri quantum ad nos f^o^vrch-

pertinet, confirmasse, donacionem illam quam venerabilis pater hi»]w[) to

noster Walterus Ebor. arehiepiscopus fecit Johanni de Hilton' Bishopton.

de ilia earueata terrse in Biseopton quam Eicardus tenuit, cum
omnibus pertinenciis, libertatibus, et aisiamentis suis, reddendo

inde annuatim domino \y(altero) archiepiscopo Ebor. et succes-

soribus suis, tres marcas argenti ; et similiter toftum cum crofto

in Eyponia quod jacet inter terram Gilberti de Mortemer et ter-

ramTorphini Parmentarii, reddendo inde annuatim tres solidos
;

et similiter quindecim acras terroe apudThorneton' inter assartum

Thomre Forestarii et Bercland, sicque est divisio, inter forestam

et communam de Thornton', cum tofto et crofto inter Willel-

mum Desert et Thorneton', reddendo inde annuatim unam One pound

libram piperis. H^ec omnia concessimus praedicto Johanni et ° P^i'rer.

hteredibus suis, tenenda et habenda libere et quiete, sicut in

carta domini Walteri Ebor. archiepiscopi continetur, salvo eidem

domino W(altero) et successoribus suis servicio suo quod de prse-

nominatis terris habere tenentur. Et in hujus rei testimonium

sigillum capituli nostri huic cartse apposuimus. Hiis testibus,

E(ogero) decano, G(alfrido) de Norwico, prsecentore, W(illelmo)

thesaurario, W.^ archidiacono de Estriding', magistris Johanna

Eomano, Gr. poenitenciario, ]Maur[ici]o Cornub', Eoberto de

Wichton', canonicis Ebor. ;'^ W. de vestiario, magistro Nicholao,

Eicardo succentore, Willelmo de Buggethorp', Johanne Salt',

E. Duble, T. Wlsi, vicariis Ebor., et aliis.

CLVn. CONSENSUS CAPITULI SUPER DONACIONEM QUA^E
ARCHIEPISCOPUS FECIT WILLELMO DE OSENEIE DE TERRA
IN THORP'.

(Registrum Magnum Album Ebor. Part II. fo. G7.)

Omnibus Christi fidelibus ad quos priesens scriptum per- c.a.d.1235,

venerit, G(alfridus) decanus et capitulum Ebor., salutem in

(1) Waltero or Willelmo. See Hardy's Le Neve.

(2) None of these three occur in the printed lists.
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Domino. Concessionem et donacionem quam venerabilis pater

dominus Walterus Ebor. archiepiscopus, Anglise primas, fecit

Willelmo de Oseneie pro homagio et servieio suo de quatuor

bovatis terrse in villa de Thorp' infra manerium Riponiae,

tenendis et habendis eidem et haeredibus suis, reddendo inde

annuatim eidem domino areliiepiscopo et successoribus suis xij

solidos, sicut in carta dicti archiepiscopi super hoc eidem Willelmo

confecta plenius continetur, ratam habentes et gratam, ipsam

concedimus, et prsesentis scripti patrocinio sigilli nostri muni-

mine signato communimus. Teste capitulo nostro.

CLYIir. GRANT OF LAND IN RIPON.

(Rirox Chapter MS.)

C Y R O G R A P II U M.

A.n. 1301. Hsec carta cyrographata testatur quod Capitulum Rypon'

(Jhapter of unanimi consensu dedit, concessit, et confirmavit Nicholao de

Nil'h^de Bondcgat, capellano, unum toftum et unam placeam terrje cum
Bomicgat. pertinenciis in Rypon', videlicet illud toftum quod jacet inter

mesuagium prredicti Nicholai et mesuagium domini Willelmi

filii Walteri Fullonis, capellani, in Rypon'. Et illam placeam

terrse qufe jacet inter mesuagium Roberti de Holtby clerici, et

mesuagium domini AVillelmi de Roderham capellani, etabbuttat

super aquam de Skel in Rypon' ; habenda et tenenda, pra?dicto

Nicholao, hfBredibus suis, et suis assignatis, de capitulo prtedicto,

TopayiSrf. in perpetuum ; reddendo inde per annum communge pra^dicti

capituli in tota vita ipsius Nicholai decern et octo denarios

argenti, videlicet medietatem ad festum Sancti Martini in

hyeme, et alteram medietatem ad festum Pentecostes pro omni
Hisheii-s servicio. Et post decessum ejusdem Nicholai, hteredes vel

assignati dicti Nicholai pro dictis tenementis communae ejusdem

capituli annuatim reddent duos solidos ad terminos praedictos

pro omni servicio. Et praedictum capitulum praedicta toftum

et placeam cum pertinenciis pr^edicto Nicholao et hreredibus

suis et suis assignatis contra omnes homines pro praedicta firma

Power to in perpetuum warantizabit. Et praedictus Nicholaus concessit

pro se et haeredibus suis et suis assignatis, quod si praedictus

redditus aliquo termino praenotato non fuerit solutus, bene

licebit prtefato capitulo ipsum Nicholaum, haeredes suos, et suos

assignatos, tam in praedicto mesuagio ipsius Nicholai quam in

praedictis tofto et placea praedicti Nicholai distringere, et dis-

tricciones retinere, quosque de praedicto redditu ut praedictum

a 3 ear.

to pay 2s.

dist rain.
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est communcc prredict» totaliter fiierit satisfactum. In ciijus

rei testimonium tam praedictus Nicholaus quam pra^dictum

capitulum huic cartae cyrographatae sigilla sua alternatim

apposuerunt. Hiis testibus, Philippe de Wylugby, magistro Witnesses.

Willelmo de Grenefeld, Egidio de Audenarde, Johanne de

Benstede, Rogero Swayn, Thoma de Sabaudia, Thoma de Cor-

brigg, eanonicis ecclesise Rypon' ; Ricardo de Beverlaco tunc

ballivo Rypon', Patricio de Brafferton, tunc custode hospitalis

Beati Johannis Baptist» Rypon', Willelmo de Clouther', Wil-

lelmo Tinctore, Ricardo de Stowe, Johanne de Ebor, Alano

Colstan, Willelmo de Schirwod, et multis aliis. Dat. Rypon' in Oct. 9.

festo Sancti Dionisii, Anno Domini Millesimo trecentesimo

primo.

Portion of chapter seal in white wax appended by label.

Endorsement^ B. 3.

The counterpart is with this indenture ; seal and label

gone.

CLIX. GRANT OF A MESSUAGE IN RIPON.

(Darnbkoijgh MS. xxxvii.)

Sciant praesentes et futuri quod ego Patricius de Brafiferton, a.d. 1305.

clericus, concessi, dedi, et praesenti carta mea confirmaA-i Radul- P«tr. de

pho de Hussetwayt et Aliciae uxori ejus, totum illud messuagium to Rad. de

meum quod habui de dono et feofamento Elienorae Broun, et ^^!^"

quod jacet retro sepes juxta ecclesiam Beatae Mariae in villa st. Mary's

Rypon' ; habendum et tenendum, praedictis Radulpho et Church.

Aliciae uxori ejus et haeredibus eorum vel eorum assignatis,

cum omnibus pertinenciis suis, libere, quiete, bene, intigre, in

pace, et in perpetuum, de capitali domino feodi illius, per

servicia inde debita et consueta. Et ego Patricius et h^eredes

mei pnedictum messuagium cum omnibus pertinenciis suis

praedictis Radulpho et Aliciae uxori ejus et haeredibus eorum vel

eorum assignatis contra omnes gentes warantizabimus imper-
petuum. In hujus rei testimonium praesenti cartae sigillum

meum apposui. Hiis testibus, Willelmo de Clutherum, Wil- Witnesses,

lelmo Tinctore, Nieholao Huberd, Willelmo de Shirewode,
Ricardo de Stowe. Dat. Ripon', die Sabati prox. post festum June 26.

Nativitatis Sancti Johannis Baptistae, Anno Domini M°ccc°
quinto.

T
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CLX. CARTA JOHANNIS DE WAREYNEE, DE TRIBUS
MESUAGIIS IN RIPON.

(Reg. GREENFrELD, Part I. 48 v.)

A.D. 1310. Sciant pr^sentes et futuri, quod nos Willelmus, permissione

The Arch- Divina Ebor. Archiepiscopus, Angliae Primas, concessimus,

York^to* dedimus, et hac carta cirographata nostra confirmavimus
J. ic \Va- Johanni dicto le Warenner, tria mesuagia cum pertinenciis in

Allehalegate in Eipon', quae fuerunt Johannis Traijnis, et quge

recuperamus per judicium Curiae Eegiae, tenenda et habenda

eidem Johanni dicto le Warenner, haeredibus suis et suis assig-

natis, libere et quiete, integre, bene, et in pace, de nobis tota

vita nostra; reddendo inde per annum nobis, xs. bonae et

legalis monetae, ad festa Sancti Martini in hieme, et Pen-

tecostes, per aequales porciones. Et nos praedicta mesuagia cum
pertinenciis praedicto Johanni le Warenner, haeredibus suis et

suis assignatis tota vita nostra warantizabimus. In cujus rei

testimonium tam nos quam praedictus Johannes le Warenner

huic cartae cirographatae alternatim sigilla nostra apposuimus.

Witnesses. Hiis testibus, dominis Simone Warde, Koberto le Coyners,

Johanne le Gras, militibus, Willelmo dicto le Vausur, Willelmo

de Schirwod, Adam Caperoun, Augero Frere, et aliis.

July 28. Dat. apud Cawod, die Martis prox. post festum S. Jacobi

Apostoli, Anno Domini M° ccc° decimo, et pontificatus nostri

quinto.

CLXI. GRANT OF LAND IN RIPON.

(RirojT Chapter MS.)

A.D. 1.315. Sciant praesentes et futuri, quod ego Cecilia, relicta Willelmi
Cecilia Vaza de Kipon', carnificis, in viduitate et legfia potestate mea,

de Dal. couccssi, dedi, et hac carta mea confirmavi Eicardo de Dal de

Kipon' et Alianorae uxori ejus, unam rodam terrae et dimidiam
insimul jacentes in territorio Eipon' ex parte australi bosci de
Depgil, inter terrain quam Bernardus Gil tenet et terramquam
dominus Eicardus dictus Pa tenet de domino Archiepiscopo

Ebor. Habendum et tenendum cum pertinenciis eisdem
Eicardo de Dal, Alianorae uxori ejus, et haeredibus suis vel suis

assignatis, libere et integre, bene, in pace, de capitali domino
feodi illius, per servicia inde debita et consueta in perpetuum.
Et ego dicta Cecilia et haeredes mei totam praedictam terram,

cum omnibus pertinenciis suis, praefatis Eicardo de Dal et

Alianorae uxori ejus, haeredibus suis, et suis assignatis, contra
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onines gentes waraiitizabimus in perpetuum. In cnjus rei

testimonium praesenti cartas sigillum meum apposni. Dat.

Ripon' die Lunae in crastino Sancti dementis, Anno Domini Nov. 24.

M" ccc° qninto deeimo. Hiis testibus, Willelmo de Schirewode, Witnesses.

Nicholao Hubert, Roberto de Schirewode, Johanne le Walker,

Roberto Bindlowys, Thoma de Hoton', Radulpho de Sallay, et

aliis.

Label remainmg^ hut seal gone.

CLXII. GRANT OF MESSUAGES AND LAND.

(RiroiT Chapter MS.)

Sciant praBsentes et futuri, quod ego Alianora filia Ricardi a.d. 1317.

Milde de Rypon' in viduitate mea concessi, dedi, et prgesenti Alianora

n . T 1 . 1 r^ , -11 1 • Milde to

carta mea coniirmavi Jonanni de btaynton , lUa duo mesuagia joh.de

cum pertinenciis in Staynbriggate in Rypon', quae michi con- Staynton.

tingebant jure hrereditario post decessum Isoldae matris mese.

Concessi eciam et dedi eidem Johanni, illam acram et dimidiam

rodam terra' cum pertinenciis in Thorpp juxta Rypon' jacentes in Thorp*,

hiis locis, videlicet tres rodas super Northlanggulandes, et unam
rodam et dimidiam super Suthremarlanggelandes, et quce inichi

contingebant jure hoereditario post decessum Roberti Milde

fratris mei ; Habenda et tenenda prsedicta duo mesuagia et

totam prredictam terram cmn pertinenciis, eidem Johanni,

hc-eredibus suis, et suis assignatis, libere, quiete, bene, in pace, et

in perpetuum de capitali domino feodi illius pro servicia inde

debita et consueta. Et ego Alianora et haeredes mei omnia

prsedicta mesuagia et terram cum pertinenciis suis, praedicto

Johanni, haeredibus suis, et suis assignatis, contra omnes gentes

warantizabimus in perpetuum. In cujus rei testimonium

praesenti cartas sigillum meum apposui. Hiis testibus, Thoma Witnesses.

de Eywill, tunc ballivo Rypon', Willelmo Lytester, Ricardo de

Bromhous, Ad' Caperoun, Johanne Walker, et aliis. Data Rypon'

die Sabbati in crastino Sanctae Katerinae, Anno regni regis Xov. 26.

Edwardi undecimo.

Label remaining^ but seal gone.

Endorsed^ H. 63.

CLXIII. CARTA JOHANNIS LE BELLEGETERRE DE RYPON'.

(Reg. Melton, fo. 409.)

Universis pateat per prsesentes indenturas, quod nos Willel-v.o. 1321.

mus de Melton, permissione Divina Ebor' Archiepiscopus, AnglitE

T 2
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Grant of

right of

way.

Open time
for cattle.

Witnesses.

Mar.

A.D. 1323.

W. de Clu-
therum to

J. de Aula.

Primas, coucessimus, pro nobis et successoribus nostris, Johanni

le Bellegeter de Rj-pon', quod ipse et hgeredes sui habeant

imperpetuum liberum introitum et exitum ultra terram nostram

quam habuimus de dono et concessione ipsius Johannis in

\dlla de Rypon', usque ad mesuagium suum in eadem
villa Rypon', cum carris et carrectis ad omnimoda eariagia

facienda, et cum omnibus averiis suis tempore aperto. Haben-
dum et tenendum prsedicto Johanni et hseredibus suis, de nobis

et successoribus nostris, libere et pacifice, in forma praetacta,

reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris, ipse

Johannes et hseredes sui, unum denarium in festo Sancti

Michaelis Archangeli. In cujus rei testimonium, nos partes

prgedictge prsesentibus indenturis sigilla nostra alternatim appo-

suimus. Hiis testibus, dominis Simone Ward, Roberto de

Conigers, Rogero de Nunnewyk, militibus ; Willelmo filio Wil-

lelmi de Aldefeld, Johanne de Merkington, Johanne le Warner,

Thoma Deiguill, ballivo Ripon', et aliis.

Dat. apud Thorp prope Ebor', iij Kaln. Aprilis, Anno Gracise

JNIillesimo ccc™° xxj°, et pontificatus nostri quarto.

OLXIV. GRANT OF LAND IN CI.OTHERHOLME.

(Ripon Chapter MS.)

Sciant praesentes et futuri, quod ego Willelmus filius Emmaa
de Cloutherum concessi, dedi, et hac carta mea confirmavi

Johanni de Aula de Ripon', dimidiam acram terrae jacentem in

territorio de Cloutherum, apud Crabrades, et abbuttat super le

Lyttelleyg' inter terram Johannis filii Rogeri de Cloutherum, et

terram domini Johannis Stoyl ; tenendum et habendum dictam

dimidiam acram terrae cum pertinenciis, dicto Johanni de Aula,

haeredibus suis, et suis assignatis, libere, quiete, bene, in pace,

de capitali domino feodi illius, per servicia inde debita et con-

sueta in perpetuum. Et ego dictus Willelmus et haeredes mei
dictam dimidiam acram terrae cum pertinenciis praefato Johanni

et haeredibus suis et suis assignatis contra omnes gentes waran-

tizabimus in perpetuum. In cujus rei testimonium huic cartae

sigillum meum apposui. Dat. apud Cloutherum, die Martis in

septimana Paschae, Anno Domini M** ccc** vicesimo tercio.

Hiis testibus, Johanne filio Rogeri de Cloutherum, Willelmo

filio Willelmi de Cloutherum, Johanne Atteton'hend,^ Thoma
Gamel, Roberto Colstan, et aliis.

Label remaining^ hut seal gone.

Endorsed.—Terris in Cloutherum.

(1) i.e. 'At the towu eud.'
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CLXV. GRANT OF RENT IN RIPON AND LAND IN

CLOTIIERIIOLME.

(RipON Chapter MS.)

Sciant praesentes et futiiri, quod ego Johannes de Aula, a.d. 1327.

manens in Rypon', concessi, dedi, et hac carta mea confirmavi J- ^ Aula

domino Simoni Sewal de Ripon' capellano, quatuor solidos Sewai.

annui redditus in Rypon' in Westgat, quos adquisivi de tribus

filiabus Jermani de Laicche, et unam acram terrse quam habui

de dono Willelmi Munkeman, in territorio de Cloutherum,

tenendum et habendum eidem domino Simoni, hseredibus suis,

et suis assignatis, libere, quiete, bene, in pace, de capitaUbus

dominis feodorum illorum per servicia inde debita et consueta

in perpetuum. Et ego dictus Johannes et hseredes mei pras-

dictum redditum quatuor solidorum, et prsedictam acram terrse

cum pertinenciis suis, eidem domino Simoni et hseredibus suis

et suis assignatis contra omnes gentes warantizabimus in per-

petuum. In cujus rei testimonium prtesenti cartse sigillum

meum apposui. Dat. apud Rypon', die Veneris proxima post Aug. 7.

festum Sancti Oswaldi Regis, Anno Domini M°ccc° vicesimo

septimo. Hiis testibus, Willelmo Hubert, Ada de Scotton', Witnestes.

Johanne Frankys, Johanne de Snape, Johanne de Hoton', et

aliis.

Label remaining^ but seal gone.

CLXVI. GRANT OF LAND IN RIPON.

(RiPON Chapter MS.)

Sciant praesentes et futuri, quod ego Alianora, quondam uxor a.d. 1328.

Ricardi de Dal de Ripon', in viduitate et legia potestate mea, Alianora

concessi, dedi, et hac carta mea confirmavi Willelmo le Somun- win. le

der,' de Ripon' et Cecilige uxori ejus, unam rodam et dimidiam Somunder.

terrae insimul jacentes in territorio de Ripon' ex parte australi

bosci de Depegil, quam quidem terram praedictus Ricardus

maritus mens et ego habmmus ex dono et concessione Ceciliae

relictae Willelmi Vaza, carnificis ; tenendum et habendum dictam

terram cum pertinenciis eisdem Willelmo le Somundur et

Ceciliae uxori ejus, haeredibus suis et suis assignatis, libere,

quiete, bene, in pace, et in perpetuum, de capitali domino feodi

illius, per servicia inde debita et consueta. Et ego dicta

Alianora et haeredes mei totam praedictam terram cum perti-

(1) Surname derlTed from the occupation of a Summoner, * Sumpnour,'
or Apparitor, one who cited men to appear in courts.
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A.D. 1346.

Cecilia

Somoun-
doure to

Will, de
Alhalgh-
gate.

nenciis suis, prgedictis Willelmo et Cecilise uxori ejus, hoeredibus

suis, et suis assignatis ut praedictum est, contra om'nes gentes

warantizabimus in perpetuum. In cujus rei testimonium huic

Feb. 23, cartse sigillum meum apposui. Dat. Eipon' super dictam

terram die ]Martis in \^gilia Sancti Mathaei Apostoli, Anno Grraeia^

Witnesses. M°cce° vicesimo octavo. Hiis testibus, Johanne de Shirewode,

Kicardo del Brunhus, Ricardo de Aystenby, Ricardo de Martan',

Ricardo Dilbur, Ricardo Aldrecb, Thoma Aldrech, et aliis.

Label remaining, but seal gone.

Endorsed, H. 64.

clxm:i. grant of land in ripon.

(RiPON Ohapier MS.)

Sciant prsesentes et futuri, quod ego Cecillia quae fui uxor

Willelmi Somoundoiu-e de Rypon' in pura viduetate et legia

potestate mea concessi, dedi, et hac prsesenti carta confirmavi

Willelmo de Alhalghgate de Rypon', unam rodam et dimidiam

terrse insimul jacentes in territorio de Rypon' ex parte australi

bosci qui vocatur Depegyll, quam quidem terram habui ex dono

et concessione Alianorae quondam uxoris Ricardi de Dall

;

tenendum et habendum dictam terram cum omnibus pertinenciis

suis, eidem Willelmo, hseredibus, et assignatis, libere, quiete,

bene, in pace, et imperpetuum, de capitali domino feodi illius, per

servicia inde debita et consueta. Et ego vero praedicta Cecillia

et haeredes mei totam praedictam terram cum omnibus per-

tinenciis suis praedicto Willelmo, haeredibus, et assignatis suis,

contra omnes gentes warantizabimus imperpetuum. In cujus

rei testimonium praesentibus sigillum meum apposui. Hiis

Witnesses, testibus, Johanne de Schyrwod, Rogero de Cluther', Johanne

Frankys, Willelmo Lyster, Ricardo de Aystenby, et aliis.

Alar. 13. Dat. apud Rypon' die Lunae proxima post festum Sancti

Gregorii Papa?, Anno Domini Millesimo ccc™" quadragesimo

sexto.

Small oval seal of white wax attached by label: figure

of the Blessed Virgin standing, croivned, with the Infant;
Inscription illegible.

CLXVni. DEED OF COVENANTS TO A(JCOMPANY MORTGAGE
BY WAY OF BOND AND FEOFFMENT.

(Ripon Chapter MS.)

ABODE.
A.I). 1318. Haec indentura testatur quod cum dominus Johannes de

Bassyngham de Badlyngham, chivaler, teneatur per quoddam
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statutuin de Actoun Buruell, obligetur Willelmo de Acaster civi Keciies

Ebor. in centum libris sterlingorum, solvendis eidem Willelmo, lo"/. tose-

vel ejus ad attornatum apud Ebor. ad festum Paschte prox. cure4o/.

futurum post diem confeccionis praesencium, prout in dicto

statuto plenius continetur. Et eciam cum praedictus Johannes Recites

feoffaverit proedictum Willelmum de raanerio suo de Asmun- o^nutnor

derby cum omnibus pertinenciis suis, et de Willelmo le Gravne, ofAsmun-
^- i : 1 1 1 J . . 1

derby ai..l

nativo suo, cum tota sequela sua, habendum et tenendum ofaneif

pr?efato Willelmo de Acaster, ha^redibus et assignatis suis im-
^jj^^.])^^

perpetuum, prout in quadam carta feoffamenti inde facta plenius dieu.

est expressum, praefatus Willelmus de Acaster vult et concedit

pro se, hoeredibus, et executoribus suis, quod si idem Willelmus

de Acaster, hieredes, et assignati sui, habeant, teneant, et Covenants

gaudeant, libere, integre, bene, et in pace, sine aliquo impedi-
an'ce or're-

mento, ejeccione, et calumpuia cujuscumque, totum prse- pajnunt,

dictum manerium de Asmunderby, cum pradicto nativo, cum
tota sequela sua, cum omnibus pertinenciis praedicto manerio

(jualitercumque spectantibus, prout continetur in carta praedicta,

videlicet a die confeccionis hujus indentura^, usque ad vicesimum on the 2sth

octavum diem prox. post festum Sancti Martini in yeme, quod stfiSani,,,

erit Anno Domini Millesimo ccc™° quadragesimo nono; et si 1^49

pra^dictus dominus Johannes eodem vicesimo octavo die solverit
^'^'

pnefato Willelmo de Acaster vel ejus ad attornatum apud Ebor.

in domo habitacionis ejusdem Willelmi de Acaster, quadraginta

libras bonorum et legalium sterlingorum argenti, extunc prae-

dictum statutum centum librarum ac pnedicta carta feoffamenti,

et seisina virtute ejusdem capta, nullius sint virtutis, et pro

nuUis omnino habeantur, vel si forte prajdictus dominus
Johannes defecerit in solucione praedictarum quadraginta libra- or in de-

rum praedicto vicesimo octavo die prox. post prtedictum festum ^''"^^'

Sancti Martini, et tunc dictus Willelmus de Acaster, haeredes

et assignati sui, habeant, teneant, et gaudeant, libere, integre,

bene, et in pace, totum praedictum manerium cum pertinenciis

sicut supradictum est, sine aliquo impedimento, ejectione, et

cakunpnia cujuscumque, usque ad vicesimum octavum diem
prox. post festum Sancti Martini in yeme, quod erit Anno then on the

Domini Millesimo ccc™°quinquagesimo, et si pras?dictus dominus f""'^/'^

Johannes eodem vicesimo die solverit praedicto Willelmo de

Acaster vel ejus ad attornatum apud Ebor. in domo habitacionis

ejusdem Willelmi quadraginta libras bonorum et legalium

sterlingorum argenti, extunc prtedictum statutum ac pnedicta

carta feoffamenti, et seisina per eandem capta, nullius sint
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or in fur- vii'tutis et pro nullis omnino habeantur; vel si forte praedictus

fault,
'''

dominus Johannes defecerit in solucione praedictarum quadra-

ginta librarum, modo et forma praedictis facienda, et praedictus

Willelmns de Acaster, haeredes et assignati sui extunc habeant,

teneant, et gaudeant, libere, integre, bene, et in pace, totum
praedictum maneriiim cum pertinenciis sicut supradictum est,

sine aliquo impedimento, ejeccione, et calumpnia cujuscumque,

then on the usque ad vicesimum octavum diem prox. post festum Sancti

in'isoi*'^ Martini in yeme, quod erit Anno Domini Millesimo ccc"^" quin-

quagesimo primo, et si preedictus dominus Johannes eodem
vicesimo octavo die solverit praefato Willelmo de Acaster vel

ejus ad attornatum apud Ebor. in domo habitacionis ipsius

Willehni quacb'aginta libras bonorum et legalium sterlingorum

argenti sine omni fraude et ulteriori dilatacione, extunc prae-

dictum statutum centum libr. ac praedicta carta feoffamenti

et seisina vii-tute cujusdam capta, nullius sint virtutis, et

or, in final pro uullis omuiuo habeautur. Alioquin praedictus dominus

both'to're- Johanues vult et concedit pro se, haeredibus, et executoribus
main in full g^is, quod tam praedictum statutum centum libr. quam praedicta

virtue for Carta fsoffamenti stent et remaneant in omnibus et singulis
ever. roboribus suis, sine contradiccione quacumque imperpetuum.

In witness. In cujus rci testimonium sigillum dicti domini Johannis ac
^^'

sigillum pra&fati Willelmi de Acaster huic indenturae alternatim

York, sunt appensa. Dat. apud Ebor., die Mercurii prox. post festum

Sanctae Luciae virginis, videlicet decimo septimo die mensis

Decembris, Anno Domini Millesimo ccc™° quadragesimo octavo,

et regno regis Edwardi Angliae vicesimo secundo, regni vero

sui P>anciae nono.'

Label with fragment of seal in uncoloured wax,—
S. ^:illelmi. . . .

Endorsed.—H. 1.

(1) The Editor is indebted to his friend, the Rev. W. C. Boulter,

M.A., F.S.A., for the following remarks on this document:—'Legally, it

diflers very little from what is common even at this day. John de Bassyng-

ham, chivaler, being, for gome reason, in a state of impecuniosity, applies to

the well-to-do citizen of York, William de Acaster, for a loan of 40/. As a
security he gives William a bond in the penalty of IOC)/., and also gives him
a feoffment of his manor of Aismunderby, " cum nativo et sequela etc."